
                                                   

 

Информационен Бюлетин на Търговско промишлена палата и Enterprise Europe Network Добрич  Разпространява се безплатно за членовете на ТПП Добрич 
 

Брой 2, Февруари 2009 година  

 
 

В РАМКИТЕ на проект "ТУРИЗЪМ - 365 ДНИ В ГОДИНАТА" 
ПО ПРОГРАМА PHARE CBC 2006 / 018-445.01.04. 

 
Търговско-промишлена палата и ЕИИЦ – Enterprise Europe Network Добрич   

организира работна визита по румънското крайбрежие  
на 9 и 10 февруари 2009г.  

Бяха посетени  туристическите обекти "Европа" и "Яки" - в курортните комплекси Ефорие  норд и Мамая. Ana 
Aslan Health SPA  в Ефорие норд е разположен в хотел Европа, с директен достъп до открития басейн и градина. 
В луксозна и модерна обстановка, центърът е в състояние да посрещне до 200 клиенти дневно в залите за 
фитнес и гимнастика. Предоставят се  както терапевтични, така и процедури за отмора и разкрасяване.  След 
медицинска консултация за всеки се изготвя подходящ план за лечение или релаксация. Комбинират се 
класически процедури като масажи, рефлексотерапия, кинезитерапия, сауна, джакузи, вани с ароматни билки, 
калолечение (с вода и кал от Текиргьол), както и специални естетически програми с приложение на жеровитал, 
аславитал и други естествени продукти. Комплекс "Яки" е собственост на известния в близкото минало 
футболист от Румъния - Хаджи, който в момента живее в Букурещ, но менажира освен хотела и Спа центъра,  
Академия за млади футболни таланти със седалище в гр.Констанца. Спа центърът има постоянни договори с 
професионални спортни отбори по хандбал и волейбол, но е и със свободен достъп за граждани. Хотелът 
предстои да се модернизира и да се изгради нов корпус. И двата комплекса работят целогодишно. Участвалите 
10 фирми, както и представители от Община Добрич, обучителни организации и асоциации в областта на 
туризма от българска страна  останаха удовлетворени от професионализма на румънските си колеги. На 12 и 13 
март 2009г. ще имаме възможност да представим хотелски и спа център "Фламинго" и "Лайтхаус Голф Ризорт".  

   
 



                                                   

 

 

ННООВВИИННИИ  ООТТ  ММРРЕЕЖЖААТТАА  ННАА  EENNTTEERRPPRRIISSEE  EEUURROOPPEE  NNEETTWWOORRKK  
Бизнес център Русе е координатор за българското участие в интернационалната туристическа 
кооперационна борса, която ще се проведе в рамките на най-големия международен панаир за 
туристическия бранш – ITB Berlin и се организира от Секторна група “Туризъм и културно наследство” на 
Enterprise Europe Network. 
Кой може да участва: 
Събитието е предназначено за доставчици и купувачи от туристическия бранш в следните направления: 
● Туристически организации и асоциации – местни власти, регионални агенции, съвети и бордове по 
туризъм и др.; 
● Настаняване – хотели, курортни селища, хостели и др.; 
● Туроператори и туристически агенции; 
● Транспорт – автобусни превозвачи, круизи, авиолинии, услуги коли под наем и др.; 
● Бизнес пътувания – организатори на панаири и изложения, бизнес пътувания и др.; 
● Информационни технологии и софтуер – технологии за резервации, дистрибуция, управление на 
съдържанието, системи за плащане и др.; 
● Информация и консултации – образование в сферата на туризма, оборудване за туристически агенции 
и семинари, инвестиции и консултинг, застраховане, рекламни агенции, професионални организации; 
● Медии; 
● Издатели; 
● Други – казина, музеи, развлекателни паркове, музикални фестивали, услуги по гей пътувания, 
кетъринг, други туристически атракции. 

ДДааттаа  ннаа  ссъъббииттииееттоо::  1111  ммаарртт  22000099  --  1100::0000  чч..  ––  1188::0000  чч..  
Регистрация: 
● Ако искате да участвате, моля обадете се  попълнете приложената регистрационна форма и я върнете 
на електронна поща: een@ruse.bg  
● Регистрация онлайн – www.itbmatching.de, посочете в полето за Assisting Organization – Business 
Support Centre for SMEs – Bulgaria или EEN Bulgaria. Всички полета са задължителни! В случай на 
липсваща, непълна или неясна информация служител на Enterprise Europe Network ще се свърже с вас за 
пояснения. 
Такса за участие:  
Левовата равностойност на 100.00 (сто) евро без ДДС (120.00 (сто и двадесет) евро с ДДС) по курса на 
БНБ, преведени по сметка на: 
Бизнес център за подпомагане на малки и средни предприятия – Русе,  
Банка: Уникредит Булбанк АД, клон Русе,  
IBAN: BG93 UNCR 7630 1054 6995 48, BIC: UNCRBGSF.  
Таксата включва:  
● Предварително заявени срещи за сътрудничество; 
● Обяд и напитки по време на събитието; 
● Свободен вход за ITB Berlin (еднодневен билет за 11 март 2009 г.); 
● Включване в онлайн каталог с фирмени профили на всички участници; 
● Публикуване на вашата заявка/предложение за сътрудничество в базата данни на най-голямата 
европейска мрежа в подкрепа на бизнеса Enterprise Europe Network; 
● Обслужване преди, по време на и след събитието от контактното лице на Enterprise Europe Network за 
вашия регион. 
Място на провеждане: 
Срещите ще се проведат на следния адрес: 
Messe Berlin 
Meeting room Sydney / Großer Stern 
Messedamm 22 
D-14055 Berlin 
Пътни разходи и настаняване: 
Всички пътни и дневни разходи се поемат от участника. Хотелски и частни стаи се търсят от участниците 
индивидуално. Можете да получите помощ от:  
www.berlin.de - Официален сайт на Берлин;  
www.visitberlin.de - интернет страница на Туристическа информация за Берлин;  
www.hrs.com - Услуги хотелски резервации 



                                                   

 

ННООВВИИННИИ  ООТТ  ММРРЕЕЖЖААТТАА  ННАА  EENNTTEERRPPRRIISSEE  EEUURROOPPEE  NNEETTWWOORRKK  
На 21 април 2009 година в Бърно, Чехия ще се проведе бизнес-форум и брокерски срещи на тема  

„Ефективно енергийно строителство”. 
Защо да участвате:  
● възможност да намерите нови парньори 
● възможност да намерите нови доставчици 
● възможност да намерите партньори по проекти 
Целеви групи: 
Фирми и изследователски институти в сферата на ефективно енергийно строителство, които търсят бизнес или 
технологично коопериране в секторите: 
● Устойчиво строителство 
● Интелигентна енергия 
● Околна среда 
Теми на форума: 
● Перспективни и ефективни технологии в строителството  
(нискоенергийни/пасивни/интелигентни/екологични/ ниско бюджетни къщи, изолации на сгради)   
● Строителни материали  
(сградна химия, облицовъчни и изолационни материали)  
● Зелена енергия: системи и съоръжения за използване на енергия от алтернативни източници (слънчеви панели 
и аксесоари, топлинни помпи, оборудване за топлинно възстановяване, оборудване за охлаждане и възстановяване 
на топлина, малки вятърни мелници -за жилищни блокове)  
● Отоплителната техника  
(оборудване за енергийно използване на твърди и течни био-горива и отпадъци)  
● Контролиращо и измерващо оборудване за регулиране на отоплението в сгради  
(оборудване за регулиране температурата в сгради, сензори, термостати, оборудване с дистанционно управление) 
Как да участвате:  
За консултация : Татяна Гичева - Ръководител ЕИИЦ Enterprise Europe Network - Добрич - член на секторна група 
"Устойчиво строителство"  
координати: Добрич 9300; П.К. 182; ул."България" 3, тел.: +359 58 601472, факс: +359 58 601434 
мобилен: +359 899 115596; tgicheva@.cci.dobrich.net ; skype: tanya.gicheva  
 
Може да участвате както като посетители и изложители на Строителния панаир, така и само на брокерските срещи, 
организирани от Enterprise Europe Network и секторна група "Устойчиво строителство" като: 
● се регистрирате самостоятелно, или с наше съдействие, на уеб сайт www.bvv.cz/ibf-brokerage  
● попълните онлайн ваш профил, описвайки дейността си 
 
Вашият профил ще бъде публикуван в онлайн каталога за брокерските срещи 
●Ще можете да ползвате вашите потребителско име и парола, за да търсите подходящи партньори от базата данни  
● Ще получите програма на индивидуалните срещи по ваш избор 
Организатори: 
● технологичен център AS CR (Основен организатор) Координатор на Enterprise Europe Network в Чехия  
● регионална Търговско-промишлена палата - Бърно Brno Член на Enterprise Europe Network мрежата  
● BVV, a.s. - Организатор на панаира   
● асоциация на строителните предприемачи на Чехия 
● чешка платформа за строителни технологии - организация, в която членуват строителни фирми с развойна дейност  
Какво Ви предлагаме при заявен интерес от Ваша страна: 
● място за срещи с посетители и изложители на панаира в Конгресния център в Бърно 
● безплатен билет за вход в Панаира и каталог на изложителите 
● програма на предварително уговорените срещи с фирми и потенциални клиенти 
● помощ при онлайн попълване на профил 
● безплатна презентация и представяне на вашата фирма на брокерските срещи 
● помощ от наша страна преди, по време и след срещите 
Пътни разходи и настаняване: 
Всички пътни и дневни разходи се поемат от участниците. При заявен интерес можем да съдействаме за групово 
пътуване със самолет, или  автомобили, както и за резервация на хотел.  
Крайни срокове: 
● регистрация и изпращане на профили: 31 март 2009 
● уточняване на индивидуални срещи: до 12 април 2009 



                                                   

 

 
Пленарна сесия на Европейския парламент в Брюксел 
Пленарна сесия на Европейския парламент в Брюксел, 18-19 февруари 
2009 г. Гласуване на законодателната резолюция на сесията в Брюксел 18-
19 февруари. На миналата сесия в Страсбург (2-5 февруари) 
депутатитеприеха серия от поправки към предложението за директива, но 
по искане на докладчика Claudio Fava (ПЕС, Италия) отложиха 
окончателното приемане на законодателната резолюция на ЕП за 
предстоящата сесия в Брюксел (18-19 февруари 2009 г.) Целта е да се даде 
възможност за добавяне на декларация, която да гарантира, че 
директивата няма да попречи на приемането на по-нататъшно 
законодателство по отношение на подизпълнителите. Отношения ЕС-
НАТО: двете организации да избягват конкуренцията помежду си. В 
доклад, който депутатите ще гласуват на 19 февруари, се подчертава, че ЕС 
и НАТО трябва да избягват конкуренцията помежду си и да задълбочат 
сътрудничеството си при операции за управление на кризи. Текстът 
подкрепя създаването на постоянен оперативен щаб на ЕС и на съвместни 
структури за сътрудничество между НАТО и ЕС. Това е първият доклад на 
ЕП по отношение на НАТО, който идва два месеца преди срещата на най-
високо равнище през април в Страсбург и Кел по повод 60-годишнината на 
НАТО. Тържествено заседание с участието на чешкия президент Václav 
Klaus. На 19 февруари от 11 часа местно време в пленарната зала на ЕП в 
Брюксел ще се състои тържествено заседание с участието на президента 
на Чешката република 
Václav Klaus, който ще произнесе реч пред европейските депутати. 
Използване на европейски държави от ЦРУ за транспортиране и незаконно 
задържане на затворници. На 19.02. ЕП ще приеме резолюция относно 
предполагаемото използване на европейски държави от ЦРУ за 
транспортиране и незаконно задържане на затворници, след като 
депутатите проведоха дебат по темата на 3 февруари. През 2007 г. ЕП прие 
доклад на своята временна комисия, според който поне 1 245 полета на 
ЦРУ са преминали през европейското въздушно пространство или са 
кацали на европейски летища за периода 2001-2005 г. Докладът осъжда 
също липсата на сътрудничество от много държави-членки и Съвета. ЕП: 
потреблението на петрол може да се намали чрез преминаване към 
ядрена енергия. В доклада, който ЕП ще разгледа на 18 февруари, се 
предлагат редица мерки, които да подсигурят бъдещите доставки на 
петрол за ЕС. В него депутатите призовават за използването на 
неконвенционални петролни ресурси, както и за преминаване към 
транспорт, който не консумира петрол. Според тях потреблението на 
петрол може да се намали чрез преминаване към ядрена енергия и 
енергия от възобновяеми източници. Европейска професионална карта за 
доставчиците на услуги. Според предложението на ЕП европейската карта 
за доставчиците на услуги трябва да улесни предоставянето на временни 
услуги на територията на ЕС. Тази карта представлява своеобразен 
професионален паспорт, който да стимулира свободното движение на 
доставчиците на услуги. В момента то е често затруднено от различни 
пречки в държавите членки (катопризнаване на професионалната 
квалификация), въпреки директивата за улесняване на професионалната 
мобилност. Борба и превенция на психичните проблеми в Европа. 
Европейският парламент ще гласува следващия четвъртък доклад по 
собствена инициатива относно насърчаването на психичното здраве. 
Текстът призовава Комисията да предприеме специфични действия и 
политики за предотвратяването, ранното откриване и лечение на 
психичните нарушения, особено сред уязвимите групи, като младежи, 
възрастни хора, жени и имигранти. Тези действия трябва също да 
подпомогнат тяхното интегриране в образователната система и пазара на 
труда. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   

 

Оферти от база данни за Технологично коопериране BBS 
на Enterprise Europe Network 

01. 08 FI 30h9 2RXD Финландска изследователска група е разработила нови количествени анализи за 

откриване на остеокалцин в серумни мостри. Аналитичната чувствителност на анализите, 

специфичността им и точността им са отлични, и те могат да бъдат завършени за по-малко от 2 часа. 

Търсят се диагностични фирми, интересуващи се от лицензиране на това патентовано изобретение. 

02. 08 FI 30h9 2RXE Финландска университетска изследователска група е открила ново приложение за 

фармакологичен стабилизатор на мастни клетки - хромогликат, като лекарство против възпаления. 

Той може да предотврати вредните усложнения след лечение, като разширяване на мозъчни тъкани, 

което допълнително намалява риска от мозъчен кръвоизлив и смъртността, отнасяща се към него. 

Търсят се фирми за разработка на лекарства за съвместна развойна дейност и лицензиране. 

03. 08 FI 30I3 27GU Финландско МСП е изобретило и патентовало процес по изгаряне, който се 

вгражда идеално в камини по време на тяхното строене и позволява изгаряне на парчета дърво, както 

и на други видове гориво – дърво за отопление, брикети, дървени въглища. Според тестовете се 

постигат емисии, съвместими с новите изисквания. Търси се търговско сътрудничество с техническа 

помощ и лицензиране. 
04. 08 DE 1169 27HR Немски изобретател е разработил нова процедура за построяване на относително 

евтини канали за инфраструктурни цели, директно на място. Използването на специални компоненти 

в производствения процес и производството на място значително намаляват транспортните и 

материални разходи и спестяват производствено време в големи мащаби. Технологията е готова за 

въвеждане. Изобретателят търси партньори от строителния сектор, интересуващи се от всички 

видове сътрудничество. 

05. 08 DE 1592 27KY Немско МСП е подобрило процеса по поставяне на функционални покрития, въз 

основа на нанотехнологии, за автомобилната, оптичната и сензорната промишленост и сигурност. 

Благодарение на технологията си, фирмата постига специални свойства против мъгла, надраскване и 

други за стъкло и полимерни субстрати. Обработените материали остават прозрачни. Фирмата търси 

партньори, които могат да използват тази технология за разработка на покривни приложения за 

други сектори и продукти. 

06. 08 DE 1593 27K3 Немски университет е разработил нова технология за анализ на биогорива чрез 

използване на инфрачервена спектроскопия. Тази технология се прилага за ускоряване на 

определянето на параметри според DIN 51605, които са важни за цялостта и издръжливостта на 

двигатели. За да посрещне тези изисквания, могат да се използват инфрачервени спектроскопски 

методи, които са по-ефективни от повечето методи, използвани в химически лаборатории. 

Университетът се интересува от партньори за технологично сътрудничество. 

07. 08 DE 0855 27FM Немски университет предлага ново, ценово ефективно устройство за създаване 

на различни гликопротеини. За разлика от сложните конвенционални методи, новата технология 

позволява ефективно производство на гликопротеини от растения, вместо от животни, подходящи за 

т.нар. лечение за подмяна на ензими, което е от полза за страдащи от алергия или хора, на които им 

липсва ензим. Търсят се партньори от биотехнологичната, фармацевтичната или хранителната 

промишленост за патентен лиценз или за сътрудничество за изследвания. 

08. 08 DE 0855 0JHC Изследователи от немски изследователски институт са разработили нов клас 

нуклеосиди. Съставките съставят нов клас потенциални лекарства за рак. Те показват потискащ ефект 

по отношение на метаболизирането на нуклеотиди. Търсят се промишлени и академични партньори, 

занимаващи се с изследвания в сферата на рака, имунни системи и възпаления за сътрудничество – по 

09. 08 BE 0427 27M4 Белгийско МСП е развило обширно ноу-хау в областта на дигиталната 

аудиообработка за синхронизиращи приложения. Продуктът представлява синхронизиране на 

събития от външно оборудване със стандартни аудио формати. Фирмата търси сътрудничество с 

производители на устройства, възпроизвеждащи аудио и видео и аудио съдържание, звукозаписни 

студиа. 
 

При проявен интерес от Ваша страна за  
получаване на пълния текст на предложението,  
моля посочвайте съответния рефрентен номер. 



                                                   

 

Оферти от база данни за Бизнес коопериране BCD 
на Enterprise Europe Network 

01. BCD ID 20090128038 Белгийска ИТ фирма, специализирана в разработка на софтуерни решения, 

търси партньори, които предлагат търговско-посреднически услуги. 
02. BCD ID 20090128031 Белгийска фирма, специализирана в продажба на маркови ризи и тениски с 

яка търси партньори, които да разпространяват продуктите й. 
03. BCD ID 20090205035 Литовска фирма, която произвежда безалкохолни напитки с различни марки 

според желанията на клиента, търси търговски посредници (посредници, представители, 

разпространители). 
04. BCD ID 20090204029 Румънска фирма, специализирана в проектиране на осветяване, архитектурно 

осветяване и оборудване за осветление, търси търговско-посреднически услуги в сферата – 

посредник или дистрибутор за продуктите и услугите й. 
05. BCD ID 20090204015 Френска фирма, специализирана в проектиране и продажба на играчки от 

дърво, търси търговско, техническо, производствено сътрудничество и сътрудничество за 

подизпълнение в Европа. 
06. BCD ID 20090204011 Френска фирма, специализирана в бъчварство, и особено в производство на 

бъчви от френски дъб с капацитет 225, 228, 300 и 500 литра, търси търговско-посреднически услуги, 

франчайз, транспорт и логистика, придобиване на цяла фирма или на част от нея. Фирмата предлага и 

търси реципрочно производство, смесено дружество, сливане и предлага подизпълнение и 

аутсорсинг. Основната цел е продажба на бъчвите от френски дъб в други страни членки на ЕС. 
07. BCD ID 20090203044 Френска фирма е разработила новаторска машина за трениране на футбол. 

Устройството се основава на проста, но остроумна идея, която може да бъде приспособена към 

различни нива на умение. Фирмата търси дистрибутори и обмисля даване на лиценз за употреба. 
08. BCD ID 20090202039 Френска фирма, специализирана в екзотични дървени подове, търси 

разпространители във всички европейски държави. 
09. BCD ID 20090202033 Белгийска фирма е разработила иновативен информационен продукт, 

наречен “Действие на живо”, който позволява на всяка една фирма, която разполага с уеб сайт да 

влезе в контакт с всеки един активен интернет потребител на сайта, чрез безплатна телефонна линия, 

работеща 24 часа на ден и/или система за чат. Фирмата търси търговски посредници за смесено 

дружество. 
010. Тунизийска фирма „Илхем Конфекшънс” занимаваща се с производство на конфекция и всякакъв 
вид панталони търси партьори за сътрудничество. Производителността на фирмата е 1500 бройки на 
ден.  
За контакти: 
Email : contact@ilhem-confection.com 
Site web: www. Ilhem-confection.com 

 
При проявен интерес от Ваша страна за  

получаване на пълния текст на предложението,  
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Уважаеми Дами и Господа, 
най учтиво Ви каним да подновите членството си в ТПП – Добрич за 2009 година. Моля попълнете 
заявление за членство и го изпратете с копие от платежно нареждане на адрес: ТПП – Добрич, П.К. 

182, или по факс 601434, или по електронна поща: cci@dobrich.net 
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